GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA:.
•

"r.,-,•-w: •

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° 02.2024 - AARP
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO
MUNICIPIO ITAPAJE/CE.
ORIGEM: CONCORRENCIA PUBLICA N° 20.01.2023.01 - SRPCP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 23.03.2023.01-SRP
UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE.

A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, através de seu ordenador(a) de despesas,
no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem
como considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro
de Preço tombado n° 02.2024 - AARP vem RATIFICAR 0 PRESENTE PROCESSO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 23.03.2023.01-SRP, gerenciada pelo(a)
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO ITAPAJE/CE,
celebrada em decorrência da CONCORRENCIA PUBLICA N° 20.01.2023.01 - SRPCP para a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA. ESPECIFICAÇÕES: TAIS COMO LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMETRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E
URBANISMO, ESTUDOS PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRONICAS,
ELABORAÇÃO DE MEMORIAIS DE CALCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
DE MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA, MEDIANTE ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS N°
23.03.2023.01-SRP, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÕRIO CONCORRENCIA
PUBLICA N° 20.01.2023.01 - SRPCP, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE-CE,
destinado a atender és necessidades da desta Secretaria solicitante, em favor do(s)
seguinte(s) Fornecedor(es) abaixo identificado(s) com seus respectivos valores:

04. RAZÃO SOCIAL: EA ENGENHARIA E ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 45.197.760/0001-79

ENDEREÇO: R EXPEDIDO  JOSE  SOUSA FARIAS, 123, SALA 210, CENTRO,
ACARÃU/CE.

TELEFONE: (85) 9.9901-4771

REPRESENTANTE: RAFHAEL BATISTA SALDANHA

CPF/MF N° 017.088.493-78

EMAIL:  EA.ENGENHARIA@YAHOO.COM

VALOR TOTAL: R$ 175.000,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL REAIS).

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE IINEBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N°07.711.666/0001-5 - CGF N°06.920.202-8

GOVERNO  MUNICIPAL DE /! US

FONTE DOS RECURSOS: Despesa a ser custeada com recursos do RECURSOPSNÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS, devidamente alocados no orçamento municipal para o
respectivo exercício em vigor, classificada sob o código:

Fonte de Recursos Órgão Dotação Orçamentária Elemento
de despesa

Sub  elemento de
despesa

1500000000 09 09.01.15.122.0012.2.073 3.3.90.39.00 3.3.90.39.05

Proceda-se a devida à publicação do extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

PALMÁCIA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2024.

OSE WILSON DE MATOS FEITOS
CRETARIO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE l'EMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N°07.711.666/0001-5 - CGF N°06.920.202-8

	Page 8
	Page 9